
 
 
 
Reseberättelse Vietnam, Uong bi hospital 16-23 nov 2013 
”Leende barn i Vietnam” 
 
Bakgrundsfakta:  SIDA byggde ett sjukhus i Uong bi, som stod klart 1980 och 
en av de som var med redan från starten är Rosmarie Strömblad, ssk från 
Blekingesjukhuset. BUA (Blekinge Uong bi Association ) är en ideell förening 
med vårdpersonal från Blekinge som startades 1998. Föreningen har bedrivit 
mindre projekt inom olika vårdområde tillsammans med vårdpersonal från Uong 
bi hospital sedan föreningen startades. Personal från sjukhuset i Uong bi har 
varit i Sverige i olika omgångar och hospiterat.  
 
2010 såg man att det fanns ett behov av att hjälpa barn med spalt i detta område 
och Dr. Magnus Becker blev tillfrågad som plastikkirurg och specialist inom 
området. Projektet ”Leende barn i Vietnam” startades. Vid detta tillfälle ansågs 
det för riskfyllt att operera små barn under de förhållande som var inom 
operation och narkos. Föreningen har tjänat ihop pengar till narkos och 
övervaknings utrustning så att vi i nov 2012 kunde starta upp en spaltverksamhet 
på Uong bi sjukhuset.  
 
16 nov startade vår resa från Kastrup och vi var framme i Ha noi 20 timmar 
senare. Från Sverige kom två narkosläkare, en narkossköterska, en 
operationssköterska, två sjuksköterskor och jag. Vi checkade in på hotellet och 
gick sedan ut i vimlet på stan. Ha noi är en mycket aktiv storstad med tusentals 
mopeder/motorcyklar som korsar härs och tvärs. Kvällen avslutades med härliga 
vietnamesiska vårrullar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    
 
 
Frukost på hotellet och sedan en promenad genom stan i dagsljus, vi passerade 
både Sköldpaddssjön och stadens sjukhus.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Kl. 12.00 hämtade två minibussar oss och efter tre timmars bilresa var vi 
framme på sjukhuset i Uong bi. Rosmarie Strömblad och personal från sjukhuset 
tog emot oss som kungligheter och det bjöds på välkomstfika.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi delade upp oss i olika grupper och jag var med läkarna och screenade 
patienterna som redan var på öron-näsa-halsavdelningens barnrum.  
20 patienter och lika många föräldrar i samma rum gav en minst sagt stressig 
miljö. Barnen delades in i 1) lämplig för operation 2) ej lämplig pga låg ålder 3) 
svårt sjukt barn/mindre korrigeringar opereras ej av vårt team. Vi samlades i 
grupp och diskuterade urvalet på patienterna. Plastikkirurg och narkos var eniga 
om sina beslut, säkerheten är mycket viktig.  
Vi blev skjutsade till campen där det serverades en riktig festmåltid och alla med 
anknytning till projektet var där.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dag 1. Alla visste sin uppgift utom jag, vad kunde jag bidra med? 
Första patient blev opererad och jag intervjuade pappan och dokumenterade lite 
om barnet och familjen. Jag skrev informationsblad om matrestriktioner efter 
operation som blev översatta till vietnamesiska. Föräldrarna fick en broschyr om 
LKG och dess behandling. Detta mötet kändes RÄTT, jag kunde både lyssna 
och informera om spalt och den postoperativa vården. 
 
Tre barn opererades denna dag, 1) flicka 2,4 år. hö lkspalt. 2) Pojke 12 år. bred 
isolerad gomspalt. 3) Pojke 5 mån. vä läppspalt. 
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